
 

Администрация  муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Палевицкая средняя общеобразовательная школа» 

«Пальса шöр  школа» муниципальнöй велöдан сьомкуд учреждение 
        

ПРИКАЗ 

 

                        

«01» ноября  2023 г.                                                                                                   № 200/1 

с. Палевицы 

 

О проведении  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 уч.году 

 

Согласно плану работы управления образования администрации МО МР 

«Сыктывдинский» на 2023-2024 учебный год, на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Коми от 18.08.2023г. №520 «Об организации и 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году для государственных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Коми», письма 

Министерства образования и науки Республики Коми от 23.10.2023г. №02-18/оо-344, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. №678, на основании приказа управления образования администрации 

муниципального района «Сыктывдинский» от 31.08.2023г. № 579 «О проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», на 

основании приказа МБОУ «Палевицкая СОШ» от 01.09.2023 №137 « О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  в 

период с 18 сентября по 24 октября 2023г. в МБОУ «Палевицкая СОШ» проведен 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада), в котором 

приняли участие учащиеся 3-11 классов. Всего в школьном этапе Олимпиады участвовали 

30 учащихся -33% (провели 48 работ),  из них 11 детей-37% (20 работ)– победители и 

призеры школьного этапа Олимпиады.                                          

На основании вышеизложенного 

           Приказываю: 

1. Школьному координатору проведения олимпиады Котовой О.Н. 

1.1.Подготовить  сертификаты  участникам  школьного этапа олимпиады  

1.2.Подготовить  дипломы победителям и призерам школьного этапа олимпиады  

1.3.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников для 

учащихся 7-11 классов в онлайн формате на базах МБОУ «Палевицкая 

СОШ» с привлечением общественных наблюдателей и в очном формате (на 

базе МБОУ «Выльгортская СОШ №1», МБОУ «Выльгортская СОШ №2», 

МБУДО «РЦВР» с. Выльгорт) с 10.00 согласно графику ( приложение 1) 

1.4.Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в муниципальном этапе 

олимпиады, об ознакомлении с  Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 



образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 и согласии 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети Интернет.  

1.5.Обеспечить хранение олимпиадных заданий, выполненных учащимися, по 

каждому предмету для муниципального этапа, с учётом установленной 

законодательством Российской Федерации ответственности за их 

конфиденциальность в течение 1 учебного года. 

1.6.Организовать непрерывным видеонаблюдение за процессом проведения 

олимпиадных испытаний. Сохранить видеозаписи на виртуальном диске до 

начала регионального этапа Олимпиады .Для работы необходимо 

подключить видеокамеру (с микрофоном), установить для работы программу 

для записи видео. (https://disk.yandex.ru/d/NhE37AREpikR9Q). Веб-камера 

должна охватывать всех участников олимпиады, жюри и общественных 

наблюдателей.  Видеозаписи каждого предмета Олимпиады загружать на 

облачный диск управления образования в папку «Олимпиады» по ссылке: 

https://disk.yandex.ru/client/disk (логин limpiag, пароль Vilgort11). Каждой 

видеозаписи присваивать название по форме «ШколаОлимпиада» (например: 

ВСШ1математика).   

1.7. Олимпиадные работы обучающихся (с приложением бланка для заполнения 

согласно приложению 2), согласия на обработку персональных данных 

участника Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3), 

заявления родителей на участие в школьном и муниципальном этапах 

всероссийской олимпиады школьников, в т.ч. об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678, о 

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 4) предоставить  в 

течение часа после окончания олимпиады в бумажном или в сканированном 

виде в управление образования по адресу с. Выльгорт, ул. Гагарина, д. 28, 

каб.13 или на электронную почту syktyvdinolimp@gmail.com (Прозоровой 

Ю.В.). 

 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

Директор                                 Прокушева М.В.     

 

https://disk.yandex.ru/d/NhE37AREpikR9Q
https://disk.yandex.ru/client/disk


Приложение к приказу  

от 01.11.2023 №200/1 

Дата 

проведения 
Предмет 

Время и место 

проведения 

Продолжи-

тельность 

олимпиады 

Организатор 

в аудитории 
Участник 

07 ноября 

2023г. 

 

Экономика  10.00 на базах ОО 11 кл.:  

03ч.00мин. 

Котова О.Н. Белых Д. 

11 ноября 

2023г. 

Коми язык  10.00 базе МБОУ 

«Выльгортская 

СОШ №1»  

 6 класс 

01ч.30мин. 

 Хотемова А. 

21 ноября 

2023г. 

Право 10.00 на базах ОО 11 кл 

03ч.00мин. 

Котова О.Н. Белых Диана 

22 ноября 

2023г. 

Физическая 

культура  

10.00  

на базе МБУДО 

«РЦВР» с. 

Выльгорт  

теория: 

00ч.45мин. 

 Размыслова Е. 

24 ноября 

2023г.  

Русский язык 10.00 на базах ОО 7 кл 

8кл.: 

02ч.00мин. 

9-11к.: 

03ч.00мин. 

Котова О.Н Коданева А 

Прокушева М. 

Голышева С. 

Белых Д 

Окружающий 

мир (3-4 кл.) 

10.00 на базах ОО 00ч.45мин. 

 

. Сидоров С. 

30 ноября 

2023г. 

Биология 10.00 на базе 

МБОУ 

«Выльгортская 

СОШ №1»  

02ч.00мин.  Карманова Я. 

08 декабря 

2023г. 

Обществознание 10.00 на базах ОО 7-8кл.: 

01ч.00мин. 

 

 

 

9-11 кл.: 

02ч.00мин. 

Котова О.Н Коданева А. 

Карманова Я. 

Полугрудова Я 

 

Хотемова П. 

Белых Д. 


		2023-11-29T11:42:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАЛЕВИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




